[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ    НОВОПЕТРОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ    ПАВЛОВСКОГО      РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2023 года                                                                                        № 53

ст-ца Новопетровская

О внесении изменений в постановление администрации Новопетровского сельского поселения от 11 июня 2021 года № 55 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг из бюджета Новопетровского сельского поселения Павловского района»

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», частью 4 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона № 188-ФЗ от 29 мая 2023 года), Уставом муниципального образования Новопетровского сельского поселения Павловского района, постановляет:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг из бюджета Новопетровского сельского поселения Павловского района, в раздел 1, подпункт 1.6, добавив обзадц, следующего содержания:

«Финансовая  поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, не  может оказываться субъектам малого и среднего  предпринимательства, осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а так же добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых и минеральных питьевых вод, если иное не предусмотрено Правительством Российской Федерации».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новопетровского сельского поселения https://www.novopetrovskoesp.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                              Е.А. Бессонов